
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 

 

 

 

 

EDITAL PRPPGI 06/2021 

 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  

CIÊNCIA ANIMAL 2021.1 

 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES  

 

 

O Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) da Universidade Federal do Vale do São 

Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 06/2021, RESOLVE:  

 

1. DIVULGAR o resultado preliminar do deferimento das inscrições para o Processo Seletivo para 

ingresso de discentes no Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal em 2021.1 aprovados no 

edital PRPPGi 06/2021.  

 

2. COMUNICAR que os candidatos terão um prazo de 24 horas, a partir desta divulgação, para 

enviarem recurso para o email do PPGCA (cpgca@univasf.edu.br) 

 

Petrolina, 11 de março 2021 

  

Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal  

2021.1  

 

 

 

 

 



                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 

INSCRIÇÕES MESTRADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Motivos para os indeferimentos das inscrições: 
A
 Não anexou histórico escolar atualizado conforme era solicitado na letra j) no item 3.2. "Candidatos 

que ainda não tenham concluído os seus cursos devem apresentar históricos atualizados." 
B 

Não anexou o Comprovante de estar em dia com as obrigações militares (em vez disso, anexou 

novamente o Comprovante de quitação com a justiça eleitoral). Foto anexada não estava no formato 

3x4 como foi solicitado no edital. O projeto anexado não está de acordo com os itens solicitados no 

edital (Faltou tópicos que eram exigidos, além da inclusão de outros que não eram exigidos). 
C
 Não incluiu a linha de pesquisa no arquivo do projeto. Era solicitada a identificação da linha de 

pesquisa no projeto. Barema com problema na numeração das páginas dos documentos (várias páginas 

foram numeradas com o mesmo número (12)) 
D
 Apresentou produções científicas e acadêmicas anteriores a 2016. O edital exigia exclusivamente 

2016-2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inscrição Condição da inscrição 

26416 Indeferida
A
 

26424 Deferida  

26407 Indeferida
B
 

26415 Deferida  

26414 Deferida  

26425 Deferida  

26404 Deferida  

26410 Deferida  

26419 Indeferida
C
 

26411 Indeferida
D
 



                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 

INSCRIÇÕES DOUTORADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motivos para os indeferimentos das inscrições: 

 
A
 Não anexou o Comprovante de estar em dia com as obrigações militares 

B
 Não anexou o Comprovante de quitação com as obrigações eleitorais (documento anexado não foi 

considerado como válido) 
C
 Faltou diploma e histórico da graduação como era exigido no edital 

D
 Não anexou o histórico da graduação junto com o histórico da pós como exigido no edital. O projeto 

ultrapassou 6 páginas como era exigido, mesmo sem considerar a capa. Anexou barema do mestrado 

em vez do barema do doutorado. Incluiu produções anteriores a 2016 no currículo. O edital exigia 

exclusivamente 2016-2020.   
E
 Apresentou currículo com produções científicas anteriores a 2016. O edital solicitava exclusivamente 

2016-2020 

 

Petrolina, 11 de março 2021 

  

Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal  

2021.1  

Inscrição Condição da inscrição 

26412 Deferida  

26421 Deferida  

26408 Deferida  

26418 Deferida  

26402 Deferida  

26409 Indeferida
A
 

26406 Indeferida
B
 

26398 Indeferida
C
 

26422 Indeferida
D
 

26405 Indeferida
E
 

26420 Deferida  

26401 Deferida  

26413 Deferida  


